



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA  
*Fazendo Parte de sua história*



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE  
PREGOEIRA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N°. 03.21.01/2019-SEMED

**GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA**

Endereço: Rua: Francisco Glicério, n° 1000, Loja 24. Maraponga – Fortaleza- Ceará

CEP: 60.710.683.

CNPJ: 23.456.021/0001-11. INSC. ESTADUAL:06.471.856-5

Fone (85) 87375543/ 85 98601928.

Banco: BNB

Agência N.º: 189

Conta Corrente n.º:000117855-1

OBJETO: 1.1. REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Folder Impresso frente e verso tam. 21x31 cm papel couche 150gr, 4x4 cores, vincado e dobra	GPARTES	UND	2.000	0,36	trinta e seis centavos	720,00	setecentos e vinte reais
2	Folder Impresso frente e verso tam. 42x31 cm, formato A3 papel couche150gr, 4x4 cores.	GPARTES	UND	2.000	0,50	cinquenta centavos	1.000,00	um mil reais
3	Cartaz impresso tam. no formato A3 42x31 cm, papel coche 115 gr, 4x0 cores	GPARTES	UND	2.000	3,00	três reais	6.000,00	seis mil reais
4	Cartaz impresso tam. 62x42 cm, formato 1 em papel de lambi lambi, papel couche 115 gr, 4x0 cores	GPARTES	UND	2.000	3,50	três reais e cinquenta centavos	7.000,00	sete mil reais
5	Certificado impresso tam. 21x30 cm tam. 21x30cm, papel couche230gr, 4x4	GPARTES	UND	2.000	4,00	quatro reais	8.000,00	oito mil reais
6	Convite Impresso tam. A4 21x31 cm, papel couche frente e verso 150gr, 4x4 cores	GPARTES	UND	5.000	2,00	dois reais	10.000,00	dez mil reais
7	Convite Impresso tam. 20x15 cm, papel aspen 150gr, 4x4 cores.	GPARTES	UND	5.000	1,50	um real e cinquenta centavos	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
8	Crachá impresso tam. 10x15 cm, papel supremo 250gr, 4x0cores, personalizado para ações da Secretaria de Educação	GPARTES	UND	3.000	1,00	um real	3.000,00	três mil reais
9	Livreto Impresso tam. 15x21 cm, 20 pg, capa colorida 4x0 cores, papel coche 230gr, miolo em preto e branco, 1x1 cor, papel AP 75 gr.	GPARTES	UND	4.000	4,00	quatro reais	16.000,00	dezesseis mil reais
10	Livro Projeto Luz do Saber com capa de papel couche, miolo com 100 páginas no papel Ap colorido, 75g 4x4	GPARTES	UND	1.000	6,50	seis reais e cinquenta centavos	6.500,00	seis mil, quinhentos reais

GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA  
Rua: Francisco Glicério, n° 1000, Loja 24  
Maraponga – Fortaleza- Ceará  
CNPJ n°. 23.456.021/0001-11  
FONE – 85 88147211/ 85 98601928  
MAIL: [gpartes113@gmail.com](mailto:gpartes113@gmail.com)



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA  
*Fazendo Parte de sua história*



11	Panfletos Impresso tam. 15x21cm, 4x0 cores, papel couche 115g.	GPARTES	UND	5.000	0,23	vinte e três centavos	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
12	Histórico Escolar Impresso tam. 21,5x31,5 cm cor 4x1, papel aperg 180gr	GPARTES	UND	20.000	0,50	cinquenta centavos	10.000,00	dez mil reais
13	Diário Escolar Impresso - Educ. Infantil tam. 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel 60g(miolo 32fls cor 1x1 papel 75kg) encadernado com espiral e capa plástica transparente no início e final	GPARTES	UND	1.000	12,00	doze reais	12.000,00	doze mil reais
14	Diário Escolar Impresso tam. 21x 31 cm Ensino Fundamental I tam. 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel 60g(miolo 37fls cor 1x1 papel 75kg) encadernado com espiral e capa plástica transparente no início e final.	GPARTES	UND	4.000	13,00	treze reais	52.000,00	cinquenta e dois mil reais
15	Diário Escolar Impresso tam. 21x 31 cm Ensino Fundamental II tam. 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperg 60kg(miolo 35fls cor 1x1 papel 75kg) encadernado com espiral e capa plástica transparente no início e final	GPARTES	UND	6.000	14,00	quatorze reais	84.000,00	oitenta e quatro mil reais
16	Cópias diversas em cor única, papel AP 75g tamanho A3, impressão frente e verso	GPARTES	UND	900.000	0,98	Noventa e oito centavos	882.000,00	Oitocentos e oitenta e dois reais
17	Cópias no papel 75g, tamanho A4 impressão cor única só frente	GPARTES	UND	150.000	0,10	dez centavos	15.000,00	quinze mil reais
18	Impressões em Preto e Branco a Laser tam,21x29,7cm, tamanho A	GPARTES	UND	200.000	0,20	vinte centavos	40.000,00	quarenta mil reais
19	Impressões Coloridas a laser tam. 21x29,7cm frente e verso, tamanho A4	GPARTES	UND	100.000	0,90	noventa centavos	90.000,00	noventa mil reais
20	Blocos Timbrados tam. 21x29,7cm, papel AP 75gr, 4x0 cores em blocos de 20 fis	GPARTES	UND	400	5,00	cinco reais	2.000,00	dois mil reais
21	Pasta Escolar Personalizada tam. 54x43 cm, cor 4x1 papel cartolina canário faca corte personalizada	GPARTES	UND	5.000	2,20	dois reais e vinte centavos	11.000,00	onze mil reais
22	Encadernações tam. 21x29,7 cm, com espiral em plástico com o tamanho de 01 a 03, no máximo até 100 folhas, com capa plástica transparente no início e final	GPARTES	UND	500	5,00	cinco reais	2.500,00	dois mil, quinhentos reais
23	Pasta tam. 44x31 cm papel supremo 250gr, 4x0 cores, com bolso interno tamanho 10x21 cm, personalizado	GPARTES	UND	2.000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	5.000,00	cinco mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							1.272.360,00	Um milhão duzentos e setenta e dois mil e trezentos e sessenta reais
24	Adesivo Impresso tam. 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo ou quadrado	GPARTES	UND	300	3,83	três reais e oitenta e três centavos	1.149,00	um mil, cento e quarenta e nove reais
25	Adesivo Impresso tam. 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo ou quadrado	GPARTES	UND	300	0,84	oitenta e quatro centavos	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
26	Adesivo Impresso tam. 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato quadrado	GPARTES	UND	300	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	1.773,00	um mil, setecentos e setenta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE							3.174,00	três mil, cento e setenta e quatro





GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA  
*Fazendo Parte de sua história*



								reais
27	Banner Impresso tam. 1,20x0,90m em lona, colorido, com acabamento em madeira	GPARTES	UND	200	220,00	Cento e setenta reais	44.000,00	Quarenta e quatro mil reais
28	Banner Impresso tam. 1,50x2,00m em lona, colorido, com acabamento em ferro metalon	GPARTES	UND	100	220,00	cento e vinte reais	22.000,00	Vinte e dois mil reais
29	Banner Impresso tam. 1,80x2,50m em tona, colorido, com acabamento em ferro metalon	GPARTES	UND	100	380,00	duzentos e oitenta reais	38.000,00	Trinta e oito mil reais
30	Banner Impresso tam. 1,00x3,00m em lona, colorido, com acabamento em ferro	GPARTES	UND	50	370,00	duzentos e setenta reais	18.500,00	Dezoito mil, quinhentos reais
31	Impressão de lona 380, impressão policromia com acabamentos em reforços de dobras ilhoes, destinados as ações da Secretaria de Educação.	GPARTES	m2	200	150,00	sessenta reais	30.000,00	Trinta mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>152.500,00</b>	<b>Cento e Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos reais</b>
32	TROFEU EM ACRÍLICO 05 MM, TAMANHO 25 CM, personalizado com corte especial, IMPRESSÃO a laser com resina acrílica, base de acrílico 10 MM duplo preto, detalhe com barra de metal 20mm fixada na base	GPARTES	UND	100	150,00	cento e cinquenta reais	15.000,00	quinze mil reais
33	MEDALHAS (ouro, prata ou bronze) com fita de cetim, com diâmetro 12cm, confeccionada em ACRÍLICO, resinada com a logomarca do município e da ilustração do evento.	GPARTES	UND	500	24,00	vinte e quatro reais	12.000,00	doze mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>27.000,00</b>	<b>vinte e sete mil reais</b>
34	Carimbo automático referência	GPARTES	UND	50	80,38	oitenta reais e trinta e oito centavos	4.019,00	quatro mil e dezenove reais
35	Carimbo automático tam. referência 304	GPARTES	UND	30	102,00	cento e dois reais	3.060,00	três mil e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>7.079,00</b>	<b>sete mil e setenta e nove reais</b>
36	Impressão Outdoor tam. 9x3mts, papel outdoor 90gr, com aplicação colagem no local	GPARTES	UND	15	1.837,50	um mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	27.562,50	vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
37	Serviço de Plotagem em Adesivos: Impressão digital em adesivo médio tack, aplicação e envelopamento	GPARTES	m2	300	138,75	cento e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	41.625,00	quarenta e um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>69.187,50</b>	<b>sessenta e nove mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos</b>



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA  
*Fazendo Parte de sua história*



38	Garrafa de Água - Squeeze Personalizada dobrável de plástico 480ml - produto leve, durável e higiênico, conserva bebida gelada por mais tempo, tampa protetora, bico de fechamento e mosquetão em alumínio. Capacidade de 480ml. Gravação em silk 1 cor.	GPARTES	UND	6.100	16,00	dezesseis reais	97.600,00	quarenta e dois mil, setecentos reais
39	Camisa Personalizada para Projetos Pedagógicos, pertencentes a Secretaria de Educação. Especificação: camisa branca, com manga, 100% poliéster, com sublimação em várias cores na frente, verso e/ou mangas. Tamanho variado (P, M, G ou GG)	GPARTES	UND	5.000	40,00	quarenta reais	200.000,00	Duzentos Mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							297.600,00	Duzentos e noventa e sete reais e seiscentos reais

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.822.900,00 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A PARTIR DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

PRAZO DE ENTREGA: 05(DIAS) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA POR PARTE DO LICITANTE VENCEDOR

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus Anexos

Atenciosamente,

Fortaleza (CE), 10 de abril de 2019.

**GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA**

*Francisco Arlindo de Lima*  
**Francisco Arlindo de Lima**  
**RG: 94002426704 ssp**  
**CPF 212.209.563-68**

GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA  
Rua: Francisco Glicério, nº 1000, Loja 24  
Maraponga – Fortaleza- Ceará  
CNPJ nº. 23.456.021/0001-11  
FONE – 85 88147211/ 85 98601928  
MAIL: [gpartes113@gmail.com](mailto:gpartes113@gmail.com)